
Jiříkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.166716N, 16.757996E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 453 ha

Počet obyvatel: 973 PSČ: 664 51

Adresa URL: www.jirikovice.cz

Historie obce Jiříkovice
První písemný záznam o Jiříkovicích je z druhé poloviny 13. století, kdy v roce 1264 olomoucký biskup
Bruno ze Schaumburku udělil část vsi lénem Konrádovi de Huczária, jako pomoc jeho případným
vojenským tažením. Dále jsou Jiříkovice zmiňovány v zápisech o bezpečnostních a obranných
postaveních z let 1406 - 1445, kde jsou zmiňovány tvrz, dvůr a mlýn. Tvrz zanikla při obléhání města
Brna švédskými vojsky generála Torstensona v letech 1644 - 1645. Dle pověsti byla ves založena kdysi dávno
jistým Jiřím. Jeho bratři Bedřich a Blažej založili nedaleké osady Bedřichovice a Blažovice.Obec
Jiříkovice se nachází prakticky uprostřed památkové zóny bojiště bitvy u Slavkova mezi Žurání,
Santonem a Mohylou míru. Na Žuráni je umístěn památník, na jehož horní ploše je plastická mapa, na
které je zachyceno postavení vojsk před bitvou dne 2. prosince 1805.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9177/jirikovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 06:52:23


